Realiti ini di sebabkan bilangan mereka yang terlalu ramai dan tiadanya keperluan yang mendesak untuk menentukan bilangan *al-Sahabah* pada ketika itu.

⁸ Muhammad 'Ajjaj al-Khatib, Dr., *Usul al-Hadith, 'ulumuhu wa mustalahuhu*, (Beirut: Dar al-Fikr, 1409H/1989M), h.402.

⁹ Al-Iraqi, *Fath al-Mugith bi-sharh Alfiah al-Hadith*, Jil.4, (Kaherah, 1355H/1937M),h.39.

¹⁰ Ibn Hajar al-'Asqalani, *Fath al-Bari bi Sharh Sahih al-Bukhari*, (Kaherah, 1959), h.178

¹¹ Ibn al-Salah, *Muqaddimah*, h.268.

Dari aspek ilmu *Hadith*, apabila bilangan *al-Sahabah* ini terlalu ramai, maka di sinilah perlu untuk menilai dan memeriksa bahawa hanya *al-Sahabah* yang bersifat adil sahaja yang dapat diterima setiap *Hadith* yang diriwayatkannya.